Honra-nos submeter a essa Câmara Municipal o Projeto de Lei n° 2262 de 24.11.2017 

que "ABRE NO ORÇAMENTO VIGENTE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR E DA 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS", a fim de que seja analisado e votado pelos Nobres Edis désta 

Casa de Leis. 

A solicitação no valor de R$. 72.047,24 (Setenta e dois mil quarenta e sete reais e 

vinte e quatro centavos) se faz necessário para atender as necessidades da Secretaria 

Municipal de Educação, Cultura e Esporte com reforço orçamentário para fazer frente ao 

pagamento de vencimentos e vantagens fixas aos servidores da referida secretaria paia o

[...]

A Coordenadoria do Sistema de Controle Interno recebeu 

para analise o processo 3673/2017 com solicitação de Projeto Lei, de abertura de Crédito 

AdiCional Suplementar, da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte, através do 

Memorando n2  052/SEMECE/2017, fls (03), no valor de R$ 72.047,24 (setenta e dois mil e 

quarenta e sete reais e vinte e quatro centavos) para custear despesas com folha de servidores da 

secretaria, referente aos meses de novembro, 	a Secretaria justifica e demonstram nas 

informações a necessidade para abertura do crédito. 

Consta o parecer técnico do Setor Contábil no aspecto